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 Gdynia – jako pierwsze miasto w Pol-
sce – otrzymało zaszczytny tytuł Miasta 
Przyjaznego Dzieciom przyznany przez 
UNICEF Polska. To wyjątkowy program 
skierowany do włodarzy miast na całym 
świecie. Ma  wspierać ich w zapewnieniu 

jak najlepszej jakości dóbr i usług dla 
dzieci. Jego celem jest również prak-
tyczna realizacja zapisów „Konwencji o 
prawach dziecka”. Takie wyróżnienie to 
ogromne zobowiązanie. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Nadaję Ci imię „Stena Estelle”
Ma 240 m długości, 263 kabiny, a jego pojemność frachto-

wa wynosi 3600 m. „Stena Estelle” to najnowszy i największy 
statek we flocie Stena Line na Morzu Bałtyckim. Łączy Gdynię 
z Karlskroną. 3 września odbyła się ceremonia nadania nazwy 
nowej jednostce. Matką chrzestną statku została Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. 

 „Stena Estelle” będzie jednym z największych promów na Bałtyku 
w regularnej żegludze. To statek klasy E-Flexer. Tego typu jednostki 
mają 240 metrów długości, są energooszczędne, wydajne i bardziej 
ekologiczne. Ich obsługę zapewnia nowy terminal promowy przy 
ul. Polskiej 4.

W uroczystości nadania imienia oprócz Dana Stena Olssona, 
prezesa i właściciela grupy Stena AB oraz Marka Kiersnowskiego, 
prezesa  Stena Line Polska wzięli udział przedstawiciele rządu, 
samorządowcy, a także reprezentanci Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia oraz wielu firm z sektora żeglugi, spedycji i logistyki.

4 września „Stena Estelle” wypłynęła w swój dziewiczy rejs do 
Karlskrony. W planach jest też wprowadzenie na tej linii kolejnego 
E-Flexera. Bliźniacza jednostka „Stena Ebba” będzie dostępna 
jeszcze w tym roku. Wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała i kpt. ż. w. Wojciech Jurgas – kapitan promu „Stena Estelle” 

podczas ceremonii nadania nazwy nowej jednostce // fot. Michał Puszczewicz

Gdynia  

Miasto Przyjazne 
Dzieciom

Więcej o wielkim święcie polskiego kina na 6 str. „Ratusza”.

Głosuj i decyduj 
w BO 2022!

Rozpoczęło się głosowanie w gdyń-
skim Budżecie Obywatelskim. Potrwa ono 
do 19 września.

W tym roku wybieramy spośród 245 pro-
jektów, w tym czterech ogólnomiejskich. Na 
realizację zwycięskich inicjatyw jest ponad 
11 milionów złotych. Pula miejska to 2 094 
548 zł, a pula podzielona między 21 dzielnic 
Gdyni to 8 959 724 zł.

Projekty można wybierać online, odwie-
dzając stronę www.bo.gdynia.pl.

Więcej we wkładce na 7-18 str. „Ratusza”.

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza 19 
września o godz. 9.45 na uroczyste osło-
nięcie tablicy pamięci płk. Stanisława 
Dąbka.

Odsłonięcie tablicy odbędzie się na skwe-
rze im. Ireny Kwiatkowskiej (przy stawku). 
Uroczystość zbiega się z 83. rocznicą za-
kończenia walk o Kępę Oksywską.

Tablica pamięci

Konkurs na pracę 
dyplomową o Gdyni

Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-
ni? Opisujesz w niej kwestie związane 
z rozwojem naszego miasta i podnosze-
niem jego konkurencyjności? Weź udział 
w konkursie o nagrodę prezydenta Gdyni. 
Prace można zgłaszać do 30 września. Do 
zdobycia są nagrody finansowe w wyso-
kości 5 tysięcy złotych.

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową 
poświęconą tematyce rozwoju gospodarcze-
go Gdyni. Jest organizowany w dwóch kate-
goriach: praca inżynierska lub magisterska 
oraz praca doktorska.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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Za nami XLIV sesja Rady Miasta Gdyni
31 sierpnia odbyła się pierwsza po 

wakacyjnej przerwie sesja Rady Miasta 
Gdyni. Podczas obrad radni podjęli 
uchwały dotyczące m.in. zmian w budże-
cie miasta czy planów zagospodarowania 
przestrzennego.

Posiedzenie rozpoczęło się od upamięt-
nienia przez radnych zmarłego niedawno 
Krzysztofa Szałuckiego, byłego skarbnika 
miasta.

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwały dotyczące m.in.:

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, 
rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego 
i T. Szewczenki,

Projekt miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego został sporzą-
dzony zgodnie z procedurą planistyczną 
wynikającą z ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503). 
Niniejsza uchwała stanowi zakończenie 

procedury sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

– zmian budżecie miasta Gdyni na 2022 
rok,

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.853.246.923,39 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.688.736.269,39 zł,
– dochody majątkowe 164.510.654 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.145.155.828,39 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1.752.915.776,39 zł,
– wydatki majątkowe 392.240.052 zł.
– przyjęcia programu polityki zdro-

wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni. 
Kontynuacja na lata 2022-2023”,

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków pu-
blicznych do zadań własnych gminy należy 
opracowywanie i realizacja programów po-
lityki zdrowotnej wynikających z rozpozna-
nych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców gminy.

– zamiaru połączenia filii nr 5 i filii nr 

9 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni 
oraz zmiany statutu Biblioteki w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 
filii oraz oddziałów,

W związku ze złą sytuacją lokalową 
obydwu filii zlokalizowanych w Witominie 
organizator Biblioteki zdecydował o budowie 
nowego, dużego obiektu, który byłby w pełni 
przystosowany do pełnienia funkcji publicz-
nych, w szczególności – w pełni dostępny 
dla osób mających trudności w poruszaniu 
się, a także wyposażony w zaplecze umoż-
liwiające bibliotekarzom komfortową pracę 
oraz organizację wydarzeń czytelniczych. 
Nowa placówka powstanie przy ul. Widnej 
2A, jako część gdyńskiego samorządowego 
programu rewitalizacji oraz programu bu-
dowy sieci miejsc sąsiedzkiej aktywności, 
dostępu do oferty miejskich instytucji i usług 
społecznych. 

Planowane połączenie i otwarcie nowego 
obiektu nastąpi pod koniec I kwartału 2023 
roku.

Jesteś mamą? Załóż biznes, ruszyły zapisy
Ruszyła ósma edycja projektu „Gdyń-

ski BiznesMam”. Wystarczy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy, aby powalczyć 
o marzenia o własnej firmie i wziąć udział 
w intensywnym cyklu szkoleń. Młode 
mamy już w październiku otrzymają pełne 
know-how, które pozwoli im z powodze-
niem spróbować swoich sił w biznesie.

„Gdyński BiznesMam” to inicjatywa 
skierowana do młodych mam planujących 
rozpoczęcie własnego biznesu. W ciągu 
miesiąca organizatorzy, czyli Gdyńskie Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości, dadzą 
kobietom, które zgłoszą się do udziału w 
projekcie, pakiet najpotrzebniejszej wiedzy 
i motywacji niezbędnej do zrobienia pierw-
szego kroku.

„Gdyński BiznesMam” ma na celu roz-
budzenie i uświadomienie w gdyńskich 
mamach potrzeby działania i ukształtowania 
pomysłu na własną firmę. Istotą projektu 
jest właśnie pomoc w odnalezieniu źródeł 
motywacji, nauka skutecznej komunikacji 
oraz efektywnego szukania klienta i pracow-
nika. Dodatkowo na podstawie doświadczeń 

zdobytych przez uczestniczki poprzednich 
edycji w trakcie zakładania i rozwijania 
swoich działalności gospodarczych po raz 
kolejny pojawi się w programie także ele-
ment „case study”. Zajęcia prowadzić będą 
doświadczeni trenerzy i doradcy biznesowi 
oraz przedsiębiorcy-praktycy.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Mogą 
zgłaszać się niepracujące mamy, zamiesz-
kałe w Gdyni, które posiadają przynajmniej 
jedno dziecko w wieku do lat sześciu. 
Uczestniczka może przebywać na urlopie 
macierzyńskim bądź wychowawczym lub 
być osobą bezrobotną.

Zgłoszenia do projektu są przyjmowane 
do 15 września wyłącznie przez portal 
evenea.pl. Nie decyduje kolejność zgłoszeń. 
Uczestniczki zakwalifikowane do udziału 
otrzymają potwierdzenie drogą mailową.

Link do formularza zgłoszeniowego znaj-
duje się na stronie evenea.pl.

Szczegóły, harmonogram i regulamin są 
dostępne na stronie internetowej Gdyńskie-
go Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

14 października w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni 
znów zagoszczą eksperci i specjaliści 
związani z przemysłem morskim. Pod-
czas kilku paneli tematycznych w pięciu 
obszarach będą starali się dokonać ana-

lizy obecnej sytuacji, w której znalazła się 
branża oraz wskazać kierunki jej rozwoju.   

Udział w Forum jest bezpłatny, jednak 
swoją obecność należy potwierdzić poprzez 
wcześniejszą rejestrację na stronie interne-
towej forum.gdynia.pl.

Forum Gospodarki Morskiej – rejestracja

Wtorki z rodzinnymi
Od ponad 7 lat wspólnie prowadzą 

firmę DefiMed, która dystrybuuje te urzą-
dzenia i oferuje szkolenia z ich obsługi. 
Historię rodzinnego biznesu państwa Ku-
biszewskich zaprezentowano w kolejnym 
odcinku cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. 
To seria krótkich filmów o wyjątkowych 
lokalnych firmach – zarówno wielopo-
koleniowych, jak i tych, które dopiero 
rozwijają skrzydła.

Firma DefiMed to rodzinny biznes z misją. 
Ponad siedem lat temu stworzył go Piotr 
Kubiszewski, który chce zwracać uwagę 
na to, jak potrzebne są defibrylatory AED w 
przestrzeni publicznej. Prowadzi szkolenia 
z obsługi tego typu urządzeń i udzielania 
pierwszej pomocy. Jego firma jest też au-
toryzowanym dystrybutorem defibrylatorów 
marki Lifepak. W prowadzeniu biznesu po-

magają mu dzieci – Magdalena i Filip. Jego 
córka zajmuje się marketingiem i odpowiada 
za wizerunek firmy. Natomiast syn obsługuje 
stronę internetową oraz sklep online.

DefiMed ma siedzibę przy ul. Olgierda 
91/3. Jednak sprzęt, który dystrybuuje firma, 
można nabyć w sklepie internetowym. W 
ofercie są defibrylatory AED, ale również 
inne produkty medyczne, takie jak namioty 
ratunkowe, urządzenia do sterylizacji po-
mieszczeń, manekiny RKO czy kapsuły i 
akcesoria do AED.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe 
wpisały się w gdyński krajobraz. Projekt 
realizują Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości oraz Agencja Rozwoju 
Gdyni.

13 łóżek dla Szpitali 
Pomorskich dzięki 
wyczynowi pływaka

Szpitale Pomorskie zyskały 13 łóżek 
dla rodziców małych pacjentów. Wszyst-
ko dzięki wysiłkowi Piotra Biankowskie-
go. W lipcu pływak ekstremalny z Gdyni i 
ambasador Fundacji Ronalda McDonalda 
jako pierwszy Polak przepłynął jezioro 
Loch Ness. Dystans 37 kilometrów po-
konał po ponad 12 godzinach walki z 
żywiołem. Dzięki temu wyczynowi zebrał 
środki na zakup łóżek. W piątek, 2 wrze-
śnia odbyło się ich oficjalne przekazanie.

Piotr Biankowski zawsze łączy swoje 
wyczyny z ideą pomagania. Z okazji 20-lecia 
Fundacji Ronalda McDonalda postanowił 
przepłynąć jezioro Loch Ness, aby zdobyć 
fundusze na zakup łóżek dla rodziców naj-
młodszych pacjentów oddziałów dziecięcych 
Szpitali Pomorskich. 

Akcję charytatywną wsparło 126 darczyń-
ców. Udało się zebrać 21 511 złotych.

Zebrana kwota pozwoliła fundacji na 
zakup 13 łóżek dla szpitali w Gdyni i Wej-
herowie. 

W piątek, 2 września w Szpitalu św. 
Wincentego a Paulo odbyło się ich oficjalne 
przekazanie, ale część z nich już służy ro-
dzicom małych pacjentów.

Nowa nawierzchnia 
na ul. Nagietkowej

Mieszkańcy Dąbrowy mogą już korzy-
stać z równej i bezpiecznej nawierzchni 
na ulicy Nagietkowej. Prace zostały 
przeprowadzone na dwóch odcinkach 
ulicy i zrealizował je Zarząd Dróg i Zie-
leni w Gdyni ze środków Rady Dzielnicy 
Dąbrowa. Dodatkowo, odnowiony został 
fragment nawierzchni przy skrzyżowaniu 
ul. Nagietkowej i ul. Perzowej.

Inwestycja została zrealizowana ze 
środków Rady Dzielnicy Dąbrowa w ramach 
zadań inwestycyjno-remontowych, otrzyma-
nych od gminy w tej kadencji.

Remont objął również fragment ul. Na-
gietkowej przy połączeniu z ul. Perzową 
w okolicy ronda. 

Te prace wykonał ZDiZ w ramach prac 
utrzymaniowych.
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W tym roku obchodzimy jubileusz 30. 
rocznicy rozpoczęcia funkcjonowania 
Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni. 
Z tej okazji ZKM Gdynia zaprasza na 
wyjątkową grę miejską. „Akcja – Trakcja 
– Trajtek” bo tak nazywa się wydarzenie, 
odbędzie się już 17 września. 

Gra miejska „Akcja – Trakcja – Trajtek” 
towarzyszyć będzie obchodom 30-lecia 
powstania ZKM Gdynia oraz tradycyjnemu, 
corocznemu Europejskiemu Tygodniowi 
Zrównoważonego Transportu. 

W ramach wydarzenia mieszkańcy Gdyni 
wyruszą na szlak pełen zagadek, przepięk-
nych pojazdów oraz inspirujących przygód. 
Wydarzenie rozpocznie się 17 września 

o godz. 11.00.
Trolejbusy są rozpoznawalnym w ca-

łym kraju symbolem Gdyni. Dzięki grze 
uczestnicy prześledzą zmiany, jakie zaszły 
przez ostatnie dziesięciolecia w gdyńskim 
transporcie. 

To nie tylko zabawa, ale również przed-
sięwzięcie edukacyjne, w którym propono-
wane zadania będzie można rozwiązywać 
w dowolnej kolejności. 

Na pomysł organizacji gry miejskiej wpadł 
Rafał Smirnow z ZKM Gdynia. 

Jak można wziąć udział w grze? Zgło-
szenia przyjmowane są pod adresem gra@
zkmgdynia.pl. 

Udział w zabawie jest bezpłatny, nie ma 

ograniczeń wiekowych. 
Można wyruszyć indywidualnie lub w 

grupach liczących maksymalnie do 5 osób.
W zgłoszeniu należy podać przewidywa-

ną liczbę osób w zespole. 
Uczestnicy otrzymają maila zwrotnego ze 

szczegółamizwiązanych z rozpoczęciem gry.
Organizatorami gry są ZKM Gdynia i 

„Inne Szlaki”. 
Partnerami wydarzenia zostali Polsat Plus 

Arena Gdynia, Gdynia Rowerowa, Gdyńskie 
Centrum Sportu, Agencja Rozwoju Gdyni, 
Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni, 
PKA Gdynia, PKT Gdynia.  

Grę patronatem honorowym objął Prezy-
dent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek. 

„Akcja – Trakcja – Trajtek” – świętuj z ZKM Gdynia

Znamy już laureatów konkursu na 
najlepiej zaprojektowane wnętrza ko-
mercyjne w Gdyni. Plebiscyt ten co roku 
towarzyszy festiwalowi Gdynia Design 
Days. Nagrodę główną i laur w głosowa-
niu internatów zdobył lokal W33 w Willi 
Wincent.

Jurorzy docenili projekt za spójną całość 
– dopracowane detale, wysoką jakość wyko-
rzystanych materiałów i bardzo przemyślaną 
identyfikację wizualną. Projekt Macieja Ry-
niewicza i Rafała Kaletowskiego idealnie 
wpisuje się w klimat gdyńskiej architektury.

Organizatorami konkursu są Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny Gdynia i 
Centrum Designu Gdynia. Całość towarzy-
szy festiwalowi Gdynia Design Days, który 
od lat jest prawdziwym świętem dobrego 
projektowania.

Gdynia jest miastem otwartym na potrze-
by najmłodszych mieszkańców, w którym 
dzieci, młodzież i rodzina są w centrum uwa-
gi. Jednym ze strategicznych celów miasta 
jest zapewnienie dzieciom jak najlepszych 
warunków do życia i rozwoju, co w praktyce 
przekłada się na realną implementację zapi-
sów Konwencji o prawach dziecka i założeń 
programu Miasto Przyjazne Dzieciom. To 
proces, który wymaga stałego zaanga-
żowania, w szczególności społecznego i 
lokalnego.

To wyjątkowe podejście do polityki miej-
skiej skoncentrowanej m.in. na dzieciach, 
młodzieży i rodzinie pozwoliło Gdyni – jako 
pierwszemu miastu w Polsce – otrzymać pre-
stiżowy tytuł „Miasta Przyjaznego Dzieciom” 
nadawany przez UNICEF Polska. Ten tytuł to 
ogromne zobowiązanie dla gminy, ale także 
dla pozostałych podmiotów kierujących 

swoje działania do dzieci, młodzieży i rodzin.
– Koncentrujemy się na szeroko pojętych 

potrzebach najmłodszych. Już dawno ode-
szliśmy od powszechnie rozumianej polityki 
rodzinnej opartej na pomaganiu, opiece 
i wspieraniu i przesunęliśmy ją w obszar 
budowania relacji, więzi, przyjaznej prze-
strzeni sprzyjającej rozwojowi rodziny oraz 
tożsamości dzieci i młodzieży. – informuje 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek – To 
ta grupa gdynian stanowi znaczącą część 
mieszkańców i jest przyszłością miasta. 
Zachęcamy mieszkańców do planowania 
swojej przyszłości właśnie w Gdyni, mieście 
przyjaznym dzieciom, młodzieży i rodzinie.

Kierunki działań zawarte są w celach 
szczegółowych strategii „Miasta Przyjazne-
go Dzieciom”. Stworzyliśmy sieć szerokiej 
współpracy. Działania prowadzą instytucje 
miejskie i zewnętrzne, takie jak: kluby ro-

dzica, Młodzieżowy Domy Kultury, centra 
sąsiedzkie – Przystanie, biblioteki, Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, miejskie 
instytucje kultury, organizacje pozarządowe, 
rady dzielnic, Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
świat nauki, uczelnie, szkoły, przedszkola, 
żłobki, Pomorski Park Naukowo-Technolo-
giczny, Centrum Nauki Experyment, Zarząd 
Komunikacji Miejskiej, Straż Miejska, Policja 
i Straż Pożarna, kluby seniora i Centrum 
Aktywności Seniora, SPOT – sieć placówek 
wspierających rodziny, Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej, Gdyńskie Centrum Sportu, 
placówki wsparcia dziennego, Urząd Pracy, 
Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębior-
czości, Agencja Rozwoju Gdyni, partnerzy 
karty Gdynia Rodzinna oraz przedstawiciele 
biznesu i inne instytucje publiczne oraz 
prywatne.

Gdynia – miasto otwarte na dzieci i rodzinę – cd.

Pomorski Związek Żeglarski ogłasza, 
że rozpoczyna oczekiwanie na kandyda-
tury do nagród Kryształowego Żagla. To 
będzie czternasta edycja tego wyróżnie-
nia dla najlepszych żeglarzy i osiągnięć 
żeglarskich Pomorza mijającego roku.

Zasady przyznawania Nagrody Pomor-
skiego Związku Żeglarskiego Kryształowy 
Żagiel są proste. Propozycje należy przesłać  
do 30 września na adres mailowy: biuro@
pozz.org.pl. 

Spośród zgłoszonych kandydatur Kapi-
tuła, pod przewodnictwem marszałka woje-
wództwa pomorskiego Mieczysława Struka 
i z udziałem Zarządu Pomorskiego Związku 
Żeglarskiego, na czele z prezesem Bogu-
sławem Witkowskim, oraz zaproszonymi 
gośćmi, wyłoni nominowanych i laureatów. 

Nominowanych poznamy w październiku po 
posiedzeniu Kapituły, a laureatów 3 grudnia 
podczas Pomorskiej Gali Żeglarskiej, która w 
tym roku odbędzie się w Chojnicach.   

Kandydatów zgłaszać można w nastę-
pujących kategoriach:

– Przyjaciel Pomorskiego Żeglarstwa 
Roku 2022 to nagroda dla osób fizycznych, 
instytucji, firm itp., którzy w jakikolwiek spo-
sób wspierają pomorskie żeglarstwo.

– Pomorskie Żeglarskie Wydarzenie Roku 
2022 to nagroda przyznawana za najcie-
kawsze wydarzenie żeglarskie na Pomorzu 
– regaty, zloty, spotkania, jubileusze czy 
inne żeglarskie akcje realizowane nie tylko 
na wodzie, ale i na lądzie.

– Pomorski Żeglarski Rejs Roku 2022 jest 
nagrodą za rejs – morski lub śródlądowy, 

samotny lub załogowy.
– Pomorski Żeglarski Klub Roku 2022 to 

nagroda za działalność klubową w mijającym 
roku – organizację regat, rejsów i innych 
projektów żeglarskich.

– Pomorski Żeglarski Talent Roku 2022 
– ta nagroda przyznawana jest trzem uta-
lentowanym młodym pomorskim żeglarzom.

– Pomorski Edukator Żeglarstwa Roku 
2022 to z nagroda dla tych, którzy na co 
dzień edukują w zakresie żeglarstwa.

– Pomorski Żeglarski Trener Roku 2022 
– nagroda im. Andrzeja Lutomskiego.

– Pomorska Żeglarka Roku 2022 – na-
groda im. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz

– Pomorski Żeglarz Roku 2022 – nagroda 
im. Zygfryda „Zygi” Perlickiego.

Kontakt: Filip Lipski, tel. 690 635 566. 

Czas zgłaszać kandydatów do Kryształowego Żagla 2022

Pochwała designu
Temat pracy powinien koncentrować się 

na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Podczas oceny prac komisja konkursowa 
zwróci uwagę m.in. na: możliwe do osią-
gnięcia efekty dla zrównoważonego rozwoju 
miasta oraz użyteczności dla mieszkańców 
lub rozwiązania problemów społecznych, 
infrastrukturalnych, środowiskowych itp., 
innowacyjność zaproponowanych rozwiązań 
w kontekście możliwości ich wdrożenia.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły pracę między 1.01.2017 r. a 
30.09 br.

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej – w formacie .pdf, zapisa-
ne na dowolnym nośniku danych, np. płycie 

CD czy pendrivie) należy do 30 września 
nadesłać pocztą na adres: al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, Wydział 
Strategii z dopiskiem: „Konkurs – praca 
dyplomowa” (decyduje data stempla poczto-
wego). Trzeba pamiętać o dołączeniu formu-
larza zgłoszeniowego wraz z wymaganymi 
oświadczeniami oraz potwierdzenia obrony 
pracy wydanego przez władze uczelni.

Harmonogram konkursu:
– I etap – składanie prac dyplomowych – 

do 30 września;
– II etap – wyłonienie laureatów w dwóch 

kategoriach – do 30 listopada;
– III etap – ogłoszenie wyników konkursu 

– do 15 grudnia.
Regulamin konkursu i formularz zgłosze-

niowy wraz z oświadczeniem są dostępne 
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs na pracę dyplomową o Gdyni – cd.
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12.09 o godz. 11.30 Fundacja Przytulny 
Domek zaprasza osoby 55+ na zajęcia jogi. 
W programie także ćwiczenia oddechowe, 
rozluźniające oraz wspomagające pracę 
organizmu. Uczestnicy i uczestniczki powinni 
mieć z sobą wygodny strój, matę i wodę. 
Zajęcia odbywają się w poniedziałki, o 
godz. 11.30. Prowadząca: Joanna Ochę-
dowska. Wstęp: 10 zł, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

***
13.09 o godz. 11.00 Fundacja Przytulny 

Domek zaprasza na Dobry Ruch – zajęcia 
oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. 

Szczegóły na gck.gdynia.pl. 
Koszt: 20 zł. 
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

W czasie 47. Festiwalu Polskich Fil-
mów Fabularnych najlepsze kino polskie 
zagości również na Chwarznie-Wiczlinie. 

To bezpłatne pokazy filmów, które zyskały 
uznanie krytyków i publiczności w poprzed-
nim roku:

– 12 września o godz. 18.00 – „Loka-
torka” (2021); 

– 13 września o godz. 18.00 – „Mistrz” 
(2021); 

– 14 września o godz. 18.00 – „Powrót 
do tamtych dni” (2021); 

– 15 września o godz. 18.00 – „Wszyst-
kie nasze strachy” (2021); 

– 16 września o godz. 18.00 – „Piosenki 
o miłości” (2021).

Miejsce: aula Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 8 (ul. Wiczlińska 50A). 

Wstęp wolny.

Pokazy filmowe na Chwarznie-Wiczlinie
w czasie Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 

Wrześniowe wieczory spędzamy w 
kinie pod chmurką.

10 września o godz. 19.30 widzowie z 
Dąbrowy obejrzą film pt. „Chłopiec z chmur”, 
a o godz. 21.30 film pt. „Nieznośny ciężar 
Wielkiego Talentu”.

Wstęp wolny. Wydarzenie odbędzie się 
na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3, ul. Nagietkowa 73. 

Jesień pełna kultury
Miasto, Rada Dzielnicy Chwarzno

-Wiczlino oraz Gdyńskie Centrum Kul-
tury zapraszają na „Jesień pełną kultury 
w Chwarznie-Wiczlinie”. 

Pierwsze spektakle pt. „Pomoc domowa” 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności odbędą 
się 1 i 2 października o godz. 18.00 w auli 
widowiskowej Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie, przy ul. 
Wiczlińska 50A. 

Bilety można nabyć za pośrednictwem 
serwisu: www.interticket.pl/program/pomoc
-domowa-7608.

Kino na Dąbrowie

Klub Myśli Świętego Jana Pawła II i 
Gdańskie Archidiecezjalne Kolegium 
Teologiczne zapraszają na wykład ks. dr. 
Andrzeja Dańczaka pt. „Piękno liturgii 
narzędziem ewangelizacji”.

Wykład odbędzie się 14 września o godz. 
17.15  w Kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46)

 W programie:
– o godz. 16.30 – msza św. w intencji 

licznych powołań kapłańskich i zakonnych,
– o godz. 17.15 – wykład w auli akade-

mickiej.
Wstęp wolny.

Prelekcja

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
w 10 września do parku kieszonkowego 
na rogu ul. Abrahama i Kilińskiego na 
muzyczne spotkanie w centrum Gdyni.

W godz. 18.00-22.00 mieszkańcy i przy-
jaciele Śródmieścia będą mogli spotkać się 
i miło spędzić czas. Podczas wydarzenia 
będzie można zakupić kasetami, płytami CD 
i winylowymi na muzycznym pchlim targu lub 
po prostu poleżeć na leżaku w strefie Chillout. 
Najważniejsza podczas Nocnego zGrania 
w Śródmieściu będzie oczywiście muzyka, 
głównie z lat 80 i 90. Zapewni ją pochodząca 
z centrum Gdyni legenda polskiej sceny klu-
bowej ROS addiction, który sięgnie do źródeł 
swoich muzycznych inspiracji.

Dodatkową atrakcją będzie strefa gastro-
nomiczna.

Na muzycznym pchlim targu można bę-
dzie handlować płytami CD i DVD, kasetami, 
vinylami, plakatami oraz instrumentami, 
książkami i gadżetami związanymi z muzyką. 
Chęć wystawienia się należy zgłosić do 9 
września na adres targ@smr.com.pl.

Nocne zGranie 
w Śródmieściu

Komicy na rzecz podopiecznych hospicjum
21 września w klubie Podwórko.art 

czekają nas trzy godziny dobrej zabawy. 
Podczas wydarzenia „50. urodziny Wabe-
ra” na gdyńskiej scenie pojawi się aż 16 
komików. Występom będzie towarzyszyć 
licytacja. Zebrane środki zostaną prze-
znaczone na rzecz fundacji „Hospicjum 
Pomorze Dzieciom”.

Podczas imprezy na scenie wystąpi aż 16 
komików, którzy będą zabawiać publiczność 
przez trzy godziny. Wśród nich pojawią się 
m.in.: Adam van Bendler, Magdalena 
Bochan-Jachimek, Waldek Nowak, Filip 
Puzyr, Piotr Splin, Michu Bednarowicz, 
Marta Karbownik, Kuba Dąbrowski, Ra-

dek z Ulm, Alan Kaszyński, Mateusz Kie-
drowski, Ewa Fajfer, Maciej Lobo Linke, 
Arkadiusz „Pan” Pawłowski i Kuba Wu. 
Całość poprowadzą Natan and Waber.

Kiedy?
– 21 września o godz. 19.00.
Gdzie?
– Podworko.art przy ul. św. Piotra 2.
Bilety można nabyć na stronie: http://kbq.

pl/80221. Więcej informacji znajduje się na 
Facebooku.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli m.in.: prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, fundacja „Hospicjum Pomorze 
Dzieciom” i drukarnia „Grafik-Studio”.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na 
wieczór poezji śpiewanej 18 września, 
godz. 17.00. 

Darmowe wejściówki na koncert będą do 
odbioru 12 września od godz. 12.00.

Wieczór poezji 
śpiewanej

Fotografujmy morską Gdynię!
Do 16 września można wziąć udział w 

konkursie Legenda Morska w Obiektywie. 
Jego celem jest promocja walorów 

edukacyjnych i turystycznych tego jakże 
ważnego dla Gdyni – miasta z morza i ma-
rzeń – projektu.

Prace konkursowe można wysyłać do 
16 września – osobiście lub pocztą na 
adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., 

81-372 Gdynia, pl. Grunwaldzki 2 / 0.01 lub 
elektronicznie za pośrednictwem portalu 
www.wetrasfer.com, podając adres e-mail: 
konkurs@arg.gdynia.pl.

Szczegóły Konkursu w regulaminie na 
stronie www.arg.gdynia.pl.

Organizatorem konkursu jest Agencja 
Rozwoju Gdyni odpowiedzialna za projekt 
Legenda Morska Gdyni.

Gdyńskie Warsztaty Podróżnicze 
powracają na rowerach

Koniec z wakacyjnym lenistwem, czas 
wyjść w świat i udać się w podróż! W 
pierwszą po trzymiesięcznej przerwie 
włóczęgę zabiorą nas rowerami zdobyw-
cy Kolosa za 2019 rok – Adela Tarkowska 
i Krzysztof Józefowski. Już 9 września 
w PPNT.

Spotkanie odbędzie się 9 września 
w godz. 18.00-20.00 w Sali Morskiej w Po-
morskim Park Naukowo-Technologicznym 

(budynek II) w Gdyni.
Po spotkaniu wśród uczestników rozlo-

sowane zostaną nagrody od sponsora na-
gród – producenta sakw, toreb i akcesorów 
rowerowych Jack Pack.

Będzie to 152. odcinek Gdyńskich 
Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w świat”  
finansowanych przez Miasto Gdynię i orga-
nizowanych przez Hufiec ZHP Gdynia\.

Wernisaż Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej 2022
Stowarzyszenie Traffic Design za-

prasza na kolejną odsłonę swojego 
flagowego wydarzenia. Po dwóch latach 
wracaj z nowym programem i nowymi 
materiałami. Na styku i na obrzeżach 
dzielnic: Śródmieście i Grabówek, sześć 
tegorocznych realizacji wyznacza sześć 

obszarów tematycznych .
 Wernisaż odbędzie się 9 września o 

godz. 19.00 w siedzibie Traffic Design (ul. 
Żeromskiego 36).

Wydarzenie jest finansowane ze środków 
miasta.
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Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieod-
płatnie: książki, ubrania  w dobrym stanie, 
płyty, porcelanę w siedzibie pod adresem 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Burasek pomaga

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do Sprzątania Gdyni w ramach corocz-
nej międzynarodowej akcji Sprzątanie 
Świata, która odbędzie się w dniach 16-
18 września. Zachęcamy do zgłaszania 
małych, lokalnych inicjatyw.

Chętnych do organizacji sprzątania 
zapraszamy do wypełnienia formularza 
zgłoszeniowego na stronie www.wyrzucam.
to, który będzie dostępny do 11 września. 

Po wcześniejszym umówieniu możliwe 
będzie odebranie worków na odpady i rę-
kawic ochronnych w siedzibie Wydziału 
Środowiska UM Gdyni przy ul. 10 Lutego 24.

Sprzątamy TO!

Dary Ziemi
Każdy, kto lubi naturę i chciałby po-

znać jej skarby, może przyjść do parku 
Kolibki i wziąć udział w wydarzeniu „Dary 
Ziemi” w dniach 23-25 września. 

„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie pro-
mujące zdrowe produkty spożywcze, regio-
nalne rzemiosło i jesienną ofertę ogrodniczą. 
Znajdzie się tu także miejsce na zabawę 
dla całej rodziny: na biesiadach i podczas 
występów inspirowanych polskim folklorem. 

Informacje o cenach biletów: dorośli – 10 
zł, seniorzy i emeryci – 8 zł, dzieci powyżej 
12. roku życia – 8 zł, dzieci do 12. roku życia 
– wstęp wolny.

W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. 
Bilety można kupić na stronie internetowej 
wydarzenia.

Więcej informacji oraz program znajdują 
się na Facebooku lub stronie internetowej 
www.daryziemi.com.

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców Gdyni, 
szczególnie Orłowa oraz Małego Kacka, 
do uczestnictwa w bezpłatnych warszta-
tach dla psów i ich właścicieli na wybiegu 
dla psów przy ul. Halickiej.

Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą pogłębić swoją wiedzę o psiej komu-
nikacji. W ramach warsztatów prowadzone 
będą zajęcia teoretyczne oraz praktyczne, 
a program zajęć będzie obejmował m.in.: 
przedstawienie podstaw psiej komunikacji 
i ich języka, wyjaśnienie, jak prawidłowo 
reagować gdy dochodzi do sytuacji niebez-
piecznych podczas kontaktów między psami.

Zajęcia będą trwać 3 godziny i prowa-
dzone będą przez behawiorystkę Dorotę 
Poklękowską.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod ad-

resem: pies@gdynia.pl. Najbliższe warsztaty 
odbędą się 10 września w godz. 9.00-12.00.

Warsztaty będą odbywać się w ramach 
realizacji projektu wybranego w Budżecie 
Obywatelskim 2021:

– 10.09 w godz. 9.00-12.00,
– 11.10 w godz. 16.00-19.00,
– 15.10 w godz. 9.00-12.00,
– 18.10 w godz. 16.00-19.00,
– 22.10 w godz. 9.00-12.00,
– 25.10 w godz. 16.00-19.00,
– 27.10 w godz. 9.00-12.00,
– 8.11 w godz. 10.00-13.00,
– 15.11 w godz. 10.00-13.00.
Każdy mieszkaniec będzie mógł uczest-

niczyć w zajęciach jednokrotnie, a maksy-
malna wielkość grupy na każdym spotkaniu 
nie będzie przekraczała 15 osób z psami.

Regulamin na stronie wydarzenia na fb.

Zabierz psa na warsztat

Pies z Ciapkowa – zobacz wystawę, 
wesprzyj zwierzaki

Wielu podopiecznych gdyńskiego 
Schroniska dla bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo” przebywa tu tylko czaso-
wo, gdyż dzięki adopcji znajdują nowy 
dom. Jednak część z nich to psy trudno 
adoptowalne, których nikt nie chce. To 
im poświęcona jest wystawa rysunków 
Zofii Różyckiej, połączona z charytatywną 
zbiórką na zwierzęta „Ciapkowa”. 

Pobyt psa w schronisku to zawsze osta-
teczność. Pracownicy i wolontariusze gdyń-
skiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo” robią wszystko co w ich mocy, 
łącząc wspaniałych ludzi z potrzebującymi 
ich opieki zwierzętami. Jednak mimo tych 
wysiłków nie wszystkie psy mają szansę na 
nowy dom. 

W ostatnich latach gdyńskie „Ciapkowo” 
zmieniło się nie do poznania. Dzięki współ-
pracy samorządu z Ogólnopolskim Towarzy-
stwem Ochrony Zwierząt „Animals”, które 

od 2006 roku prowadzi schronisko, udało 
się na nowo zdefiniować jego rolę. Dziś to 
nie tylko nowoczesny i komfortowy obiekt z 
profesjonalnym zapleczem weterynaryjnym, 
ale także prawdziwe centrum edukacji huma-
nitarnej, w którym wysokiej klasy specjaliści 
angażują swoją wiedzę w pomoc zwierzętom 
i ludziom.

Wernisaż wystawy „Pies z Ciapkowa” 
odbędzie się 12 września o godz. 18.00 w 
Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego przy 
placu Grunwaldzkim 2. Wystawa prezento-
wana będzie do 27 września.

Podopiecznych gdyńskiego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” 
można będzie wesprzeć podczas zbiórki na 
wernisażu wystawy „Pies z Ciapkowa”, jak 
również można zrobić to już teraz poprzez 
zrzutkę na portalu www.ratujemyzwierzaki.pl/
pieszciapkowa. Najhojniejsi darczyńcy otrzy-
mają plakaty z rysunkami Zofii Różyckiej.

Wrzesień to czas powrotu do szko-
ły oraz do codziennych uczniowskich 
obowiązków. To także czas wzmocnienia 
działań profilaktycznych, prowadzonych 
przez Straż Miejską w Gdyni.

Od ponad 15 lat gdyńscy strażnicy pro-
wadzą zajęcia dla przedszkolaków oraz 
uczniów w placówkach oświatowych na 
terenie miasta. Edukacja z zakresu bezpie-
czeństwa to bardzo ważny element działań 
Straży Miejskiej, który realnie wpływa na 
poprawę świadomości na temat ładu i po-
rządku zarówno pośród najmłodszych gdy-
nian i gdynianek, jak również ich starszych 
kolegów i koleżanek.

Strażnicy miejscy prowadzą warsztaty 
(między innymi) z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, kontaktu z osobami 
nieznajomymi, przemocy rówieśniczej, jak i 

odpowiedzialności prawnej osób nieletnich. 
W okresie przed feriami zimowym oraz waka-
cjami prowadzą zajęcia z tematyki bezpiecz-
nego wypoczynku. Bardzo dużą popularno-
ścią cieszą się również spotkania dotyczące 
roli i zadań Straży Miejskiej, podczas których 
chętni mogą usiąść za kierownicą radiowozu 
oraz mogą obejrzeć sprzęt, którym na co 
dzień posługują się strażnicy. Dla młodych 
przyrodników przygotowane również zostały 
zajęcia dotyczące zwierząt żyjących w Gdyni 
oraz na temat ochrony środowiska.

Wszystkie zajęcia organizowane są 
bezpłatnie, a ich atrakcyjna forma co roku 
przyciąga wielu chętnych, dzięki czemu  
kalendarz szybko się zapełnia. Wszystko 
po to, aby Gdynia była miastem przyjaznym 
dzieciom i młodzieży.

Strażnicy miejscy szkolą najmłodszych

fot. mat. pras. Straży Miejskiej

fot. mat. pras. Straży Miejskiej

Psie spotkania 3miasto zaprasza do 
wspólnego spacerowania, dzielenia sie 
doświadczeniem i wspólnych zabaw 
właścicieli czworonogów z Gdyni i okolic.  

Link do grupy na fb https://www.facebook.
com/groups/395687366048221/.

Psie spotkania 3miasto

11 września w godz. 13.00-17.00 przy 
ul. Chylońskiej 110 odbędzie się gra 
terenowa „Stop Hejt – Odkryj Twoje Su-
permoce”.

Wydarzenie jest bezpłatne i skierowane  
do rodzin z dziećmi w wieku 6-12 lat, miesz-
kańców Chyloni. Metę zaplanowano w Parku 
Kilońskim podczas sąsiedzkiego pikniku w 
ramach Święta Ulicy Chylońskiej. Rejestracja  
w godz. 13.00-16.00. 

Organizatorem gry jest Fundacja ALIS.

Gra terenowa

Tegoroczne obchody Dni Solidarności 
Klimatycznej (12-18.09) odbywają się pod 
hasłem: MNIEJ. To termin, który przede 
wszystkim zachęca do refleksji na temat 
naszych codziennych nawyków. 

W tych dniach gdyńskie instytucje zapra-
szają na wydarzenia poruszające zagadnie-
nia klimatu, środowiska i gospodarowania 
ograniczonymi zasobami. Szczegóły na 
stronach Centrum Nauki Experyment, Mu-
zeum Miasta Gdyni i Urban Lab. 

Dni Solidarności 
Klimatycznej
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Festiwal Polskich Filmów Fabularnych tuż-tuż

Organizatorom Festiwalu Polskich Fil-
mów Fabularnych zależy na tym, aby 
zmieniać nawyki i wprowadzać ekologiczne 
rozwiązania, które sprawiają, że wydarzenie 
staje się przyjazne naszej planecie. Teraz 
program projekcji, wydarzeń branżowych i 
towarzyszących oraz możliwość rezerwacji 
biletów znajdziemy w aplikacji mobilnej i na 
stronie internetowej festiwalu.

Festiwalowa aplikacja będzie aktywna 
od 10 września. Będzie ją można pobrać 
ze sklepów:

– App Store,
– Google Play.
Dzięki aplikacji nie musimy drukować 

biletów wstępu, a wystarczy je pobrać na 
telefon i okazać w formie elektronicznej.

Poza tym organizatorzy zmniejszą liczbę 
katalogów, a także ograniczą ilość włącza-
nych do festiwalowych pakietów drukowa-
nych materiałów promocyjnych sponsorów 
oraz partnerów. Zastąpią je reklamy wyświe-

tlane na planszach LED.
– Bogaty program i obecność najcie-

kawszych przedstawicieli branży filmowej 
w Gdyni to jedno. Ekologiczne rozwiązania, 
które wdrażamy na naszym festiwalu są 
niemniej ważne – wprowadzamy je syste-
matycznie, a także zachęcamy uczestników 
do aktywnego włączania się na rzecz dbania 
o naszą planetę – informują organizatorzy 
FPFF.

Sprzedaż pojedynczych biletów
Znamy już godziny projekcji poszcze-

gólnych filmów. Trwa również sprzedaż 
pojedynczych biletów.

Bilety kupimy w następujących cenach:
– normalny – 26 zł,
– ulgowy – 22 zł,
– pokazy filmów krótkometrażowych 

–16 zł.
Sprzedaż karnetów potrwa online do 10 

września lub do wyczerpania ich dostępnej 
puli. Od 11 września sprzedaż przeniesie 

się natomiast już do festiwalowych kas. 
Karnety kosztują 280 złotych, są imienne 
i obejmują wspomnianych 20 punktów do 
wykorzystania na projekcje filmowe (jeden 
film to jeden punkt), podobnie jak w zeszłych 
edycjach festiwalu – wcześniej będzie trze-
ba trzeba zarezerwować online miejsce na 
konkretnej sali.

Konkursowe (i pozakonkursowe) filmy w 
tym roku pojawią się podczas tegorocznej 
edycji na srebrnych ekranach w Gdyńskim 
Centrum Filmowym, na dwóch scenach 
Teatru Muzycznego w Gdyni oraz w kinie 
Helios w Centrum Riviera.

Szczegóły dotyczące karnetów na 47. 
FPFF w Gdyni oraz ich regulamin, a także 
odnośnik do platformy, na której można 
dokonać zakupu online można znaleźć na 
stronie festiwalgdynia.pl/karnety.

Więcej aktualności na stronie interneto-
wej festiwalgdynia.pl.

***
W tym roku, podobnie jak podczas 46. edycji, nie musimy zbierać ulotek czy drukowanych programów. Rozpiskę projekcji, 

wydarzeń branżowych i towarzyszących znajdziemy na stronie internetowej i w aplikacji mobilnej. Za pomocą tej ostatniej będzie 
też można zarezerwować bilety na poszczególne seanse.

Zbliża się Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych. W Konkursie Głównym 
znalazło się aż 20 filmów!

Więcej na 6 str. „Ratusza”.  
W konkursie znalazły się: „Apokawixa” w 

reż. Xawerego Żuławskiego, „Brigitte Bar-
dot cudowna” w reż. Lecha Majewskiego, 
„Broad Peak” w reż. Leszka Dawida, „Chleb 
i sól”, w reż. Damiana Kocura, „Cicha 
ziemia” w reż. Agi Woszczyńskiej, „Filip” 
w reż. Michała Kwiecińskiego, „Głupcy” 
w reż. Tomasza Wasilewskiego, „Iluzja” 
w reż. Marty Minorowicz, „Infinite Storm” 
w reż. Małgorzaty Szumowskiej, „IO” w 
reż. Jerzego Skolimowskiego, „Johnny” w 
reż. Daniela Jaroszka, „Kobieta na dachu” 
w reż. Anny Jadowskiej, „Orlęta. Grodno 
‘39” w reż. Krzysztofa Łukaszewicza, 
„Orzeł. Ostatni patrol” w reż. Jacka Bławuta, 
„Strzępy” w reż. Beaty Dzianowicz, „Śubuk” 
w reż. Jacka Lusińskiego, „Tata” w reż. 
Anny Maliszewskiej, „The Silent Twins” w 
reż. Agnieszki Smoczyńskiej, „Wese לe” w 
reż. Wojciecha Smarzowskiego, „Zadra” w 
reż. Grzegorza Mołdy.

Do Konkursu Filmów Krótkometrażowych 
zakwalifikowało się 30 filmów wyprodukowa-
nych przez szkoły filmowe oraz niezależnych 
producentów, a także w ramach programu 
„30 minut” Studia Munka – Stowarzyszenia 

Filmowców Polskich. W trzeciej sekcji kon-
kursowej, Konkursie Filmów Mikrobudże-
towych, znalazły się filmy zakwalifikowane 
zgodnie z zasadami Programu Operacyjne-
go PISF Produkcja filmowa.

Ale FPFF to nie tylko nagrody, to także 
liczne sekcje pozakonkursowe i wydarzenia 
towarzyszące, m.in. „Czysta Klasyka” – 
przegląd polskich filmów zrekonstruowanych 
cyfrowo, w tym roku poświęcony setnej 
rocznicy urodzin Jerzego Kawalerowicza; 
„Polonica” – pokazy zagranicznych produkcji 
zrealizowanych z udziałem polskich twórców 
(m.in. „Hranice lásky” i „Lampart z Ankary”). 

To także bogata w programy edukacyjne 
„Gdynia Dzieciom”, w trakcie której po raz 
pierwszy przyznana zostanie nagroda Złote 
Lwiątka im. Janusza Korczaka dla najlep-
szego filmu familijnego. W dniach 12-16 
września w Konsulacie Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25)  odbędą się pokazy popołudnio-
we, na które można odebrać bezpłatne wej-
ściówki zaczynają się każdego dnia o godz. 
17.30: 12.09 – „Tarapaty 1”, 13.09 – „Czarny 
Młyn”, 14.09 – „Tarapaty 2”, 15.09 –„Za duży 
na bajki”, 16.09 – „Detektyw Bruno”.

 To też wydarzenie branżowe „Gdynia 
Industry” czy kino z lokalnym pierwiastkiem, 
czyli cykl „Filmy z Gdyni”, w ramach którego 
pokażemy „Anię” Krystiana Kuczkowskie-

go i Michała Bandurskiego, opowieść 
o życiu aktorki Anny Przybylskiej, a także 
liczne wystawy oraz sekcje tematyczne orga-
nizowane z udziałem partnerów Festiwalu. 
Już dziś wiadomo, że Platynowe Lwy za 
całokształt twórczości i wybitne osiągnięcia 
artystyczne odbierze reżyser i scenarzysta 
Filip Bajon, a na festiwalu zobaczymy jego 
film „Aria dla atlety”. 

Dużym wydarzeniem będzie Niebyły 
Festiwal Polskich Filmów Fabularnych – 
próba rekonstrukcji edycji, która nie odbyła 
się czterdzieści lat temu. Powołane zostanie 
specjalne jury, które przyzna wyjątkową 
nagrodę – cegłę – na pamiątkę tej, którą 
dziennikarze wręczyli Andrzejowi Wajdzie 
w 1977 roku za film „Człowiek z marmuru”, 
na znak protestu przeciwko działaniom 
władzy. Nie byłoby FPFF bez Pokazów 
specjalnych – w tym roku zapraszamy na 
trzy wyjątkowe seanse połączone ze spo-
tkaniami. W programie „Liczba doskonała” 
Krzysztofa Zanussiego, „Prawdziwe życie 
aniołów” oraz „Wielka droga” Michała Wa-
szyńskiego. 

Ponadto na 47. FPFF po raz pierwszy 
w historii przyznana zostanie nagroda „Kli-
matyczny film”, zainicjowana przez markę 
Electrolux, która ma wyróżnić najbardziej 
przyjazną środowisku produkcję filmową.

47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych odbędzie się w dniach 12-17 września 2022 roku. Organizatorami są: Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Stowarzyszenie Filmowców Polskich, Miasto Gdynia 
i Województwo Pomorskie, współorganizatorami: Telewizja Polska, Instytut Adama Mickiewicza, Narodowe Centrum Kultury, 
a producentem: Pomorska Fundacja Filmowa.

ORGANIZATORZY

LOKALNI PATRONI MEDIALNI

OGÓLNOPOLSCY PATRONI MEDIALNI

PARTNERZY STRATEGICZNIWSPÓŁORGANIZATORZY MECENAS
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Harmonogram najbliższych warszta-
tów i spotkań w domach sąsiedzkich:

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat); 
– w godz. 12.00-13.00 – pierwsze kroki 

z językiem angielskim;
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Język polski  (gru-

pa początkowa) (zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Joga dla począt-

kujących z Bogną (zapisy).
Wtorki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 15.30-17.30 – ABC szycia maszy-

nowego dla młodzieży (10-16 lat) (zapisy);
– godz. 17.30-20.00 – Planszówki po 

sąsiedzku… z Bartkiem;
– godz. 18.30-19.50 – Hatha Joga dla 

każdego z Elą (zapisy).
Środy
– godz. 12.00-16.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 16.00-18.00 – Strefa Malucha;
– godz. 17.00-17.45 – Warsztaty teatral-

ne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Angielski po są-

siedzku. Warsztaty swobodnej konwersacji.
Czwartki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.00-18.45 – Zgrabna sylwetka 

z Patrycją Grupa I (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Aerobik z Kasią 

(zapisy); 

– godz. 19.00-19.45 – Zgrabna sylwetka 
z Patrycją Grupa II (zapisy).

Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. 
Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 
503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek 12.00-20.00
Wtorek 15.00-20.00
Środa 12.00-20.00
Czwartek 15.00-20.00
Piątek Nieczynne

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Międzypokoleniowe Oksywskie Kino 

Plenerowe
16 września godz. 19.30 – „Green Book”
23 września o godz. 19.30 – „Dom 

Gucci”
Kontakt: tel. 58 727 39 25, mailowo: smi-

dowicza49@lis.gdynia.pl
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Zajęcia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 15.00-20.00 – Brydż
Środy
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 10.00-18.00 – Brydż
Czwartki
– w godz. 15.00-20.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 13.00-18.00 – ZOHa Cafe – 

sąsiedzkie spotkania przy kawie 
– w godz. 18.00-19.30 – Klub konwer-

sacyjny po ukraińsku / Розмовний клуб 
українською

Piątki
– w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty arty-

styczno-plastyczne 
Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 

33), tel. 58 727 39 31, mailowo: opata33@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek 15.00 - 20.00
Wtorek 15.00 - 20.00
Środa 10.00 – 20.00
Czwartek 15.00 – 20.00
Piątek 12.00 - 16.00

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców
Wtorki
– w godz. 16.00-19.00 – Gry planszowe 

– przyjdź i zagraj
Środy
– w godz. 10.00-14.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi
– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania są-

siedzkie – porozmawiajmy o Przystani
Czwartki
– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców
– w godz.  17.00-19.00 – Gramy w ping 

ponga
Kontakt: osobiście (ul. Chylońska 237), 

tel. 727 503 080, mailowo: chylonska237@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek 15.00-20.00
Wtorek 15.00-20.00
Środa 10.00-20.00
Czwartek 15.00-20.00
Piątek 12.00-16.00

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Od 1 września mieszkańcy przesia-
dający się do pojazdów komunikacji 
zbiorowej na węźle Chylonia mogą pozo-
stawić swój samochód na podziemnym 
parkingu. Warunkiem bezpłatnego po-
stoju będzie okazanie biletu na przejazd 
komunikacją zbiorową.

Od kilku miesięcy mieszkańcy Gdyni 
mogą korzystać z nowoczesnego węzła 
integracyjnego w Chyloni. 

W ramach inwestycji przebudowano na-
wierzchnię placu, gdzie powstały nie tylko 
miejsca dla autobusów, trolejbusów czy tak-
sówek, ale także miejsca krótkiego postoju, 
nowe ciągi piesze, winda, która ułatwi oso-
bom z niepełnosprawnością przejście m.in. 
na przystanek Szybkiej Kolei Miejskiej lub 
osiedle Meksyk, nowe drogi rowerowe czy 
system informacji pasażerskiej. Powstała 
także nowa zieleń i oświetlenie.

Wybudowany parking podziemny na 140 
miejsc został udostępniony mieszkańcom 
1 września.

Parking został tak zaprojektowany, by 
odpowiadał idei „park&ride”, czyli „parkuj 
i jedź”. Osoby, które zamieszkują bardziej 
odległe tereny naszego miasta, mogą 
przyjechać, zostawić samochód i przesiąść 
się na komunikację miejską. Bezpośrednio 

z parkingu można pod ziemią przejść na 
kolejowe perony.

Warunkiem skorzystania z parkingu 
będzie posiadanie biletu na przejazd ko-
munikacją zbiorową (MZKZG, ZKM Gdynia, 
SKM Trójmiasto, Polregio).

Wjeżdżając na parking pod węzłem 
Chylonia konieczne będzie pobranie biletu 
parkingowego. Przy wyjeździe, kierowca 
będzie musiał okazać dwa bilety:

– pobrany przy wjeździe bilet parkin-
gowy,

– bilet na przejazd komunikacją zbiorową 
(bilet tradycyjny lub bilet elektroniczny).

Celem jest zapewnienie rotacji dostęp-
nych miejsc parkingowych i umożliwienie 
postoju tym kierowcom, którzy rzeczywiście 
przesiadają się do komunikacji zbiorowej i 
tym samym ograniczają liczbę samocho-
dów na ulicach Gdyni.

Postój jest możliwy prawie całą dobę, 
z wyłączeniem godzin od 1.00 do 3.00 w 
nocy. W tych godzinach odbywa się ko-
nieczna przerwa techniczna, podczas której 
trwają między innymi prace porządkowe. 
Parking w trakcie tej przerwy nie będzie 
dostępny.

Zgodnie z założeniami całego projektu, 
którego realizacja rozpoczęła się jeszcze 

jesienią 2019 roku na miejscu powstało 
łącznie ponad 5700 metrów kwadratowych 
nowych chodników, ponad 800 metrów 
kwadratowych dróg dla rowerów i ponad 
1000 metrów kwadratowych nowej na-
wierzchni. Teren węzła integracyjnego 
oświetla za zewnątrz 46 nowoczesnych 
lamp LED, a na parkingu podziemnym – 
170 lamp. Całości dopełnia zieleń, czyli 
ponad 2400 nowych drzew i krzewów i 1200 
metrów kwadratowych trawników.

Za realizację inwestycji odpowiadało 
wybrane w drodze przetargu konsorcjum 
spółek Roverpol sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie i Rover Infraestructuras SA 
z siedzibą w hiszpańskiej Walencji.

Projekt pod nazwą „Rozwój zrównowa-
żonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. 
utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia” był współfinansowany z unijnych 
środków pochodzących z Funduszu Spój-
ności, w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-
2020. Ogólna wartość projektu to 88 414 
081 zł. Wydatki kwalifikowane w projekcie 
wynosiły 53 651 240 zł, natomiast dofinan-
sowanie ze środków UE – 40 238 430 zł.

Parking podziemny przy węźle Chylonia otwarty
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) zaprasza 
do przedszkola, zerówki, SP nr 50 i Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy nr 1. 

Kontakt tel. 58 625 48 55 i mailowy: se-
kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły: www.sosw1.edu.gdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy 
na kierunki: technik masażysta, terapeuta 
zajęciowy, opiekunka dziecięca, technik 
usług kosmetycznych, podolog, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, opiekun medyczny, technik sterylizacji 
medycznej. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 lub ma-
ilowy: sekretariat@wszpgdynia.pl.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy  w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46. Formularz 
na www.tpngdynia.pl.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-

skiej zaprasza na kursy języka francuskiego. 
Kontakt mailowy tppfgdynia@poczta.onet.pl 
lub tel. 58 621 91 15.

Zapisy do...

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***

Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 
prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez kyokushin.po-
morskie.pl/zapisz-sie/.

10 września Rada Dzielnicy Karwiny za-
prasza na Piknik „Karwiny na sportowo”, 
który odbędzie się w godz.12.00-17.00 na 
terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26). 

W programie m.in. turniej piłki nożnej i 
koszykówki dla dzieci, mecz mieszkańcy vs 
radni, dmuchańce, gry i zabawy dla dzieci 
oraz strefa foodtrucków.

Karwiny na sportowo

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

We wrześniu spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 14, 21, 28 w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49; 
czwartki: 1, 8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-11.00 
Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 14, 21, 28 w godz. 
14.30-17.30 w kontenerze na placu budowy 
Przystani Widna 2A (wejście do strony ul. 
Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.

pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym 
terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP 
nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 
43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 
17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym 
poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, w 
biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-17.45, 
w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy Po-
górze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta
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Robot pomoże w operacjach w gdyńskim szpitalu
Pacjenci urologiczni, a docelowo także 

ci czekający na operacje chirurgiczne z 
innych specjalizacji w Szpitalu Morskim 
im. PCK będą operowani z pomocą robo-
ta. Do placówki trafił warty blisko 8,5 mi-
liona złotych nowoczesny system do tzw. 
chirurgii małoinwazyjnej – da Vinci. „To 
wielki skok naprzód” – mówią specjaliści, 
a za nimi pierwsze zabiegi z wykorzysta-
niem elektronicznego pomocnika.

Za nami oficjalne otwarcie nowej pracow-
ni – Centrum Robotycznego – które mieści 
się w budynku numer 5 wchodzącym w skład 
szpitalnego kompleksu. W otwarciu obok 
lekarzy i kierownictwa Oddziału Urologii, 
Urologii Andrologicznej i Andrologii udział 
wzięli też przedstawiciele spółki Szpitale 
Pomorskie, a także samorządowcy: marsza-
łek województwa pomorskiego Mieczysław 
Struk, członkini zarządu województwa po-
morskiego Agnieszka Kapała-Sokalska, 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wice-
prezydent Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Szpital Morski im. PCK w Redłowie roz-
poczyna zupełnie nowy rozdział – chirurgię 
robotyczną. Chirurgów wykonujących uro-
logiczne zabiegi wspomagać nowy, elek-
troniczny i niezwykle precyzyjny pomocnik, 
czyli robot da Vinci.

Łącznie z tego rozwiązania korzysta się 
już w 69 krajach, a 55 tys. chirurgów zo-
stało przeszkolonych z jego praktycznego 
zastosowania. Wykonano w ten sposób już 

około 10 milionów operacji, co potwierdza, 
że elektroniczna asysta dla lekarzy ma sens 
i sprawdza się w praktyce.

To nowoczesny system, który został za-
kupiony przez Szpitale Pomorskie za prawie 
8,5 miliona złotych. Nowa technologia to 
przełom w dziedzinie chirurgii, który pozwa-
la lekarzom na wykonywanie szczególnie 
precyzyjnych ruchów z asystą systemu wy-
produkowanego przez firmę Sytektik, który 
jest już z powodzeniem wykorzystywany w 
różnych miejscach na świecie.

W pierwszym etapie z systemu robo-
tycznego w Szpitalu Morskim im. PCK będą 
korzystać urolodzy zarówno ze szpitala w 
Gdyni, jak Wejherowie, wykonując między 
innymi radykalne wycięcia gruczołu kroko-
wego z powodu nowotworu, a docelowo tak-
że inne typy zabiegów: radykalne wycięcie 
pęcherza moczowego z powodu nowotworu, 
wyłuszczenie guza nerki (tzw. operacja 
nerkooszczędzająca) czy operacje rekon-
strukcyjne i naprawcze w ramach urologii.

Jak informują Szpitale Pomorskie, ope-
racje wykonywane przez chirurgów za po-
mocą robota da Vinci oznaczają też więcej 
korzyści dla samego pacjenta. To sposób 
małoinwazyjny, co wiąże się między innymi z 
tym, że narzędzia będą wprowadzane przez 
mniejsze, 8-milimetrowe otwory zamiast 
wszystkich powłok ciała, mniejszą utratą 
krwi, szybszym gojeniem ran oraz szybszym 
powrotem do zdrowia po zabiegu.

Rada Dzielnicy Wzgórze Św Maksy-
miliana, VI Liceum Ogólnokształcące, 
Przychodnia Na Wzgórzu i Szkoła Pod-
stawowa nr 23 zapraszają 10 września w 
godz.  9.00-13.00 na Festyn Bądź Zdrów. 

Tematem przewodnim festynu będzie 
szeroko rozumiane zdrowie i  profilaktyka 
czyli sposoby na dbanie o zdrowie, za-
pobieganie chorobom oraz wczesne ich 
wykrywanie.

Oprócz promowania zdrowego stylu 
życia będzie możliwość wykonania badań, 
zasięgnięcia bezpłatnych porad u lekarzy 
specjalistów oraz twórczej zabawy dla dzie-
ci. Poznamy też zasady pierwszej pomocy 
medycznej.

Festyn odbędzie się w kilku lokaliza-
cjach. Każdy znajdzie coś dla siebie.

– SP 23 – Dla dzieci i nie tylko: gry i 
zabawy sportowe na świeżym powietrzu, 
warsztaty kulinarne, atrakcje dla dzieci, 
spotkanie z dietetykiem, pokazy ratownic-
twa i pierwszej pomocy, zabawy z grafiką  z 

Magdaleną Wosztyl;
– VI LO – Dla młodzieży i nie tylko – Mię-

dzynarodowe Stowarzyszenie Studentów 
Medycyny IFMSA (informacje i instruktaż ba-
dań profilaktycznych wczesnego wykrywania 
nowotworów),  pokazy pierwszej pomocy 
medycznej – SOGR (Szkolna Ochotnicza 
Grupa Ratownicza VI LO), Dzień Dawcy 
Szpiku Fundacji DKMS – Razem Pokonajmy 
Nowotwory Krwi  (koło medyczne VI LO), 
miody i profilaktyczne wyroby pszczelarskie, 
Komenda Policji Gdynia. Ogólnopolska 
Kampania STOP, stoisko do głosowania na 
Budżet Obywatelski;

– Przychodnia Wzgórze – Badają się 
starsi i nie tylko – w godz. 9.00-12.00: 
bezpłatne badania: pomiar ciśnienia krwi, 
EKG, pulsoksymetria oraz badanie glukozy 
we krwi, morfologii i HCV, możliwość wyko-
nania również badań odpłatnych; bezpłatne 
konsultacje dotyczące profilaktyki u wolon-
tariuszy lekarzy specjalistów.

Festyn Bądź Zdrów! 

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zaprasza na jogę dla osób po diagnozie 
nowotworowej, dla rodzin i bliskich, w ra-
mach gdyńskiej Akademii Walki z Rakiem.

Zajęcia odbywają się w poniedziałki o 
godz. 9.45 w sali Fitness w Hali Lekkoatle-

tycznej Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ulicy Olimpijskiej.

Zapisy pod nr. tel. 58 661 94 56 (można 
też pozostawić wiadomość na sekretarce) 
lub mailowy fundacja@mostnadziei.pl.

Onko Joga

Rada Dzielnicy Obłuże (ul. Podgórska 
14) informuje, że biuro rady czynne jest:

– w poniedziałki w godz. 9.00-13.00;
– we wtorki w godz. 14.00-18.00;
– w środy w godz. 9.00-13.00.
Dyżury radnych odbywają się w każdy 

wtorek miesiąca:
– 6.09 dyżur pełni radna Grażyna Sajch-

ta i radny Karol Dawidowski,

– 13.09 dyżur pełni radna Teresa Dro-
bińska,

– 20.09 dyżur pełnią radne Wanda Betka 
i Alicja Merchel.

W ostatni wtorek miesiąca dyżur pełni 
Zarząd Rady Dzielnicy Obłuże.

Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że do 
15 września biuro rady jest nieczynne.

Rada Dzielnicy Obłuże informuje

Wolne miejsca 
w przedszkolach

Dobra wiadomość dla rodziców i opieku-
nów najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta. W gdyńskich przedszkolach samo-
rządowych są jeszcze wolne miejsca na rok 
szkolny 2022/2023. W 14 przedszkolach 
w różnych grupach wiekowych są wolne 
miejsca.

Wniosek o przyjęcie do przedszkola należy 
składać bezpośrednio w wybranej placówce. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Szczegółowa lista poniżej:
Przedszkole nr 5 „Piąteczka”, ul. Miodowa 

16, tel. 789 433 625, przedszkole@p5.edu.
gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok urodze-
nia: 4/2019, 2/2016

Przedszkole nr 6, ul. Chwaszczyńska 28
Kontakt: tel. 58 629 15 26, przedszkole@

p6.edu.gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok 
urodzenia: 1/2019

Przedszkole nr 8, „Pluszowy Misiaczek”, ul. 
Kapitańska 15, tel. 58 620 36 79, przedszko-
le@p8.edu.gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ 
rok urodzenia: 1/2016

Przedszkole nr 9, ul. bpa Dominika 5, tel. 
58 622 26 51, przedszkole@p9.edu.gdynia.pl; 
liczba wolnych miejsc/ rok urodzenia: 1/2019, 
2/2016

Przedszkole nr 14, ul. ks. Stanisława Za-
wackiego 5,  tel. 58 624 81 23, przedszkole@
p14.edu.gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok 
urodzenia: 3/2019

Przedszkole nr 24 im. Janusza Korczaka, 
ul. Janusza Korczaka 22,  tel. 58 622 27 
51, przedszkole@p24.edu.gdynia.pl; liczba 
wolnych miejsc/ rok urodzenia: 4/2018-2019

Przedszkole nr 27 „Malutkowo”, ul. Wiejska 
30,  tel. 58 623 05 15, przedszkole@p27.edu.
gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok urodze-
nia: 2/2016

Przedszkole nr 30, (ZSP nr 6),  ul. Zielona 
53, tel. 58 665 82 88, przedszkole@p30.edu.
gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok urodze-
nia: 1/2016

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem”, ul. 
płk. Dąbka 199A,  tel. 58 625 08 96, przedszko-
le@p42.edu.gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ 
rok urodzenia: 1/2019

Przedszkole nr 44, ul. Tatarczana 4,  tel. 58 
629 30 62, przedszkole@p46.edu.gdynia.pl; 
liczba wolnych miejsc/ rok urodzenia: 2/2019, 
1/2018, 1/2016

Przedszkole nr 51, ul. Władysława IV 52, 
tel. 58 620 85 03, przedszkole@p51.edu.gdy-
nia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok urodzenia: 
5/2019, 1/2017

Przedszkole nr 57, (ZSP nr 4), ul. Chwasz-
czyńska 26; tel. 58 676 57 21, przedszkole@
p57.edu.gdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ rok 
urodzenia: 2/2018-2019

Przedszkole pw. Świętej Rodziny, ul. Armii 
Krajowej 26; kontakt: tel. 505 501 624, sekre-
tariat@pnmpgdynia.pl; liczba wolnych miejsc/ 
rok urodzenia: 6/2016, 2/2018

Przedszkole nr 32 "Cisowiaczki"; tel. 725 
269791, przedszkole@p32.edu.gdynia.pl; 
liczba wolnych miejsc/ rok urodzenia: 1/2016, 
1/2017, 1/2018.

Ruszają „Bezpłatne szkolenia z pierw-
szej pomocy dla  mieszkańców Wzgórza 
św. Maksymiliana” dzieci od 12. roku 
życia i dorosłych.

Najbliższe zajęcia odbędą 23 września 
w godz. 16.00- 20.00 w Szkole Podstawowej 
nr 23 (ul. Artura Grottgera 19). 

Zapisy mailowe: dzielnice@gdynia.pl, za-
jęcia są bezpłatne, ilość miejsc ograniczona. 

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gdynia.

Pierwsza pomoc 
w dzielnicy
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-

binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. 

Rejestracja: ul. Zygmunta Augusta 6/50, 
tel. 58 620 98 09, ul. Słoneczna 2, tel. 58 620 
04 86, al. Wielkopolska 33, tel. 58 620 04 92.

Szkoła Podstawowa nr 40 
zatrudni od 1.09 ratowników wodnych na 
pływalni przy ul. Gospodarskiej 1 (umowa 
o pracę). 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 04 61. 
CV można przesyłać na adres: 
biuro@basen.gdynia.pl.

Dyrektor Przedszkola nr 52 
zatrudni na zastępstwo od 1 września 
2022 roku nauczyciela wychowania przed-
szkolnego oraz na 3/22 etatu nauczyciela 
języka angielskiego.
Kontakt pod nr. tel. 58 661 32 62 lub mailowo: 
przedszkole@p52.edu.gdynia.pl

 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
zatrudni od 15.09.2022 r.:
– nauczyciela świetlicy (pełny etat);
– nauczyciela informatyki (pełny etat);
– nauczyciela biblioteki (0,5 etatu);
– konserwatorów pływalni /kontrolera 
jakości wody.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły
Informacje pod nr. tel. 58 625 09 71.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 11 września w godz. 9.00-12.00 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. 

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – 
w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. 

Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl.

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Centrum Aktywności Seniora ser-
decznie zaprasza na zajęcia sportowe, 
Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
oraz zajęcia pozauniwersyteckie.

Zapisy na rok akademicki 2022/2023 
odbędą się w siedzibie CAS, przy ul. 3 Maja 
27 -31:

– 29 i 30 września w godz. 9.00-14.00 – 
zajęcia sportowe (basen i fitness),

– od 3 do 7 października – zajęcia 
GUTW oraz CAS w godz. 9.00-14.00.

Kryteria zapisów: zameldowanie w Gdyni, 
ukończony 60. rok życia.

Potrzebne dokumenty: dowód osobisty, 

przy zapisach na GUTW dwa zdjęcia do 
indeksu i legitymacji (podpisane: imię, na-
zwisko, PESEL – wyrobienie indeksu jest 
dobrowolne)

Cennik:
– wykłady GUTW – 35,00 zł/semestr - w 

ramach tej opłaty można wybrać trzy przed-
mioty wykładowe

– Lektorat języka obcego - 45,00 zł/
semestr każdy

– Kurs komputerowy - 45,00 zł/semestr 
niezależnie od lokalizacji jego odbywania, 
maksymalnie jeden kurs

– Zajęcia pozauniwersyteckie – 35,00 zł/

semestr (w ramach tej opłaty można wybrać 
trzy zajęcia hobbystyczne, w tym tylko jedno 
ruchowe)

– Zajęcia na basenie – 89,00/semestr
– Zajęcia fitness – 55,00/semestr.
– Zapisy internetowe (rektorat online) 

będą otwarte od 3 października od godz. 
9.00.

Zasady zapisów internetowych dostępne 
są na stronie www.zapisy.cas.gdynia.pl w 
zakładce pomoc. 

Terminy zapisów mogą ulec zmianie z 
przyczyn niezależnych od CAS. 

Zapisy dla seniorów na rok akademicki 2022/2023

Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 34)
zatrudni:
– pedagoga specjalnego w wymiarze 0,8 
etatu, 
– 2 sprzątaczki w wymiarze 0,5 etatu od 
1.10.2022 r. Praca w godzinach popołu-
dniowych. 
CV należy składać w sekretariacie szkoły lub 
na adres mailowy: 
sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art. 61 Kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego  (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.)  oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r.poz 176 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 127409/2022 
z dnia 6.09.2022 r. Prezydenta Miasta Gdyni P. Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg pu-
blicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Z-ca Dyrektora Laboratorium 
Innowacji Społecznych – P. Maciej Warszakowski, zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
zmiany decyzji Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.8.2.2021.MK-702/ulica z 14.01.2022 r. 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa skrzyżowań ulic Płk. Sta-
nisława Dąbka i Bosmańskiej oraz  Płk. Stanisława Dąbka i Arendta Dickmana w Gdyni” 
i zatwierdzenie projektu zamiennego.
Zmiany dotyczą działek  o następujących numerach: 1990/6 i 1990/8 obręb 0021 Oksywie.
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać 
informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012r. 
Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) 
lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wy-
dziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 668 24 11.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki:
1) do Zarządzenia nr 5439/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30.08.2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 8 m² położonej w Gdyni przy ul. Legionów, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymi-
liana, oznaczonej jako część działki nr 755, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00005113/8,  przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony od 01 kwietnia do 31 października w latach 2023, 2024, 2025, z przeznaczeniem na 
sezonowy ogródek gastronomiczny.
2) do Zarządzenia nr 5443/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 30.08.2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 35 m² położonej w Gdyni przy ul. Legionów, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksy-
miliana, oznaczonej jako część działki nr 755, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00005113/8,  przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony do 3 lat, z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną wraz z zagospodarowaniem 
terenu sąsiedniego celem poprawy funkcjonalności prowadzonej działalności.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 6 września 2022 r.

Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
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do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 09 września 2022 r. o godz. 12.00 w sali nr 105 (I pietro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 74, ul. Chylońska 59-63, ul. Derdowskiego 
9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Morska 61, dwa lokale przy ul. Morskiej 95, ul. Morska 99, ul. 
Morska 108A-C, ul. Morska 117, ul. Nowogrodzka 14, ul. Nowogrodzka 38A, ul. Orłowska 
66, ul. Portowa 7, ul. Portowa 11, ul. Słowackiego 46, dwa lokale przy ul.Starowiejskiej 25, 
ul. Śląska 31, ul. Śląska 60A, ul. Świętojańska 83A, ul. Świętojańska 78, dwa loakle przy 
ul. ul. Świętojańskiej 139, ul. Władysława IV 23, ul. W. Radtkego 47 oraz ul. Zgoda 1/11. 
Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl oraz pod nr tel. (58) 
668 89 44, 58 668 85 42.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5440/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 30 sierpnia 2022 roku nieruchomości o pow. 14 m2, położonej w Gdyni w rejonie 
ul. Żelaznej, obejmującej część działki nr 1268 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00010406/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas określony – 3 lata. Teren niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy 
– działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 1 września 2022 r.

Wiadomości turystyczne
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: 10 września – Gietrzwałd,  Olsz-
tynek (skansen), 23 września – Loryniec 
(grzybobranie, kajaki, ognisko), 24 wrze-
śnia – Lubichowo (grzybobranie, ognisko), 
1 października – Gietrzwałd i Olsztynek 
(skansen), 6-9 października – Szczecin 
i Kołobrzeg.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Fly informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca na wycieczki do Wrocławia 
(5-8.10). 

Szczegółowe informacje na stronie www.
fundacjafly.pl/turystyka. Zapisy w biurze 

Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w godz. 
8.30-15.30.

***
Pomorska Komisja Krajoznawcza i KK 

Bliza OM PTTK Gdynia zapraszają 11 
września na wycieczkę krajoznawczą na 
trasie Gdynia Kacze Buki – Góra Donas – 
Wiczlino, km 10. Zbiórka: Gdynia, przystanek 
ZKM  Traugutta (ul. Świętojańska) o godz. 
10.10. Odjazd trolejbusu nr 23 do Kaczych 
Buków o godz. 10.20. Powrót do centrum 
Gdyni ok. godz. 15.00. Prowadzi Alicja. 
Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie. Wycieczka 
ogólnodostępna.
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Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
12 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na spotkanie z Jakubem Walickim, 
autorem książki „Ogród na szczycie wulka-
nu. Sceptyczne rozważania o szczęściu”.

12 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
pierwsze spotkanie z cyklu „Zadbane emocje 
w rodzinie”. Tematem pierwszego warsztatu 
będzie „Dobra komunikacja w rodzinie”. Licz-
ba miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy 
mailowe: wiedza@bibliotekagdynia.pl lub 
tel.: 58 622 09 00.

13 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat na spotkanie 
literackie z cyklu „Czytanie na dywanie”.

13 września o godz. 18.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotkanie z 
Alkiem Rogozińskim, popularnym autorem 
komedii kryminalnych. Liczba miejsc ograni-
czona. Obowiązują zapisy! E-mail: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 624 08 16.

15 września o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na sąsiedzką wymianę odzieży. Należy 
przynieść rzeczy czyste i w dobrym stanie. 
Wymiana nieodpłatna. Pozostawione rzeczy 
zostaną przekazane do sklepu charytatyw-
nego.

15 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 5 do 12 lat na warsztaty twórcze, 
na których uczestnicy wykonają własnoręcz-
ne glicerynowe mydło. Zajęcia poprowadzi 
Monika Rucińska – fotografka i pedagożka 
edukacji przez sztukę. Obowiązują zapisy! 
E-mail: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 58 
625 08 16.

Do końca września w Wypożyczalni 
Centralnej (ul. Abrahama 60) można oglądać 
wystawę malarską Zofii Orczyńskiej z Koła 
Plastyków Gdyńskich, z kolei w Bibliotece 
Chylonia Centrum – wystawę ilustracji 
Štěpána Zavřela, czeskiego twórcy książek 
dla dzieci, malarza i filmowca.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 
Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 

od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Jóźwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***

Do 3 października na nabrzeżu Pomor-
skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Na skwerze Kościuszki obejrzeć można 

ekspozycję plenerową „Byli sąsiadami. 
Ludzkie wybory i zachowania w obliczu 
Zagłady”.

Wystawa przygotowana przez United 
States Holocaust Memorial Museum opo-
wiada o postawach, które wobec masowej 
eksterminacji ludności żydowskiej przyjęli 
mieszkańcy Europy. 

Można ją oglądać do 30 września.
***

Na pasie zieleni u zbiegu ulic Morskiej 
i estakady Eugeniusz Kwiatkowskiego 
oglądać można plenerową ekspozycję pt. 
„Klimatyczne dzielnice. Gdynia Leszczyn-
ki”. Składa się z 17 plansz zawierających 
wydruki prac studentów Akademii sztuk Pięk-
nych, prezentujących pomysły na przyjazne 
zagospodarowanie przestrzeni w dzielnicy. 

Wystawa będzie eksponowana do 30 
września.

Wystawy

Wrześniowa oferta Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni wchodzi w nie-

zwykle intensywny i interesujący sezon 
jezienno-zimowy. W nadchodzącym 
miesiącu w muzealnym kalendarzu 
znajdziemy rozmaite aktywności, w tym 
m.in. nową wystawę poświęconą Gdyni 
w fotografiach Henryka Poddębskiego.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni będzie 
otwarcie nowej wystawy, która zagości w 
budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Eks-
pozycja „Wymiary Nowoczesności. Gdynia 
w fotografiach Henryka Poddębskiego” przy-
bliży zarówno historię powstawania miasta 
i portu - okna na świat II RP – jak i sylwetkę 
fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsz-
tatu, związanego z Gdynią.

Wernisaż odbędzie się 23 września o 
godz. 18.00.

We wrześniu swoją kontynuację będą 
miały spotkania w Galerii Klif, podczas 
których uczestnicy mogą poznać artystów i 

mieszkańców stojących za wystawą LUDZIE 
\ MIASTO \ PORT, którą prezentowana jest w 
przestrzeni wystawienniczej Muzeum Miasta 
w Gdyni Orłowie.

11 września gości czeka wyprawa do 
Leśnego Ogrodu Botanicznego Marszewo. 
Tam Muzeum Miasta Gdyni zaprosi nas na 
wspólne odkrywanie historii w ramach or-
ganizowanych przez Nadleśnictwo Gdańsk 
Ogrodowych Niedziel. Przyjrzymy się 
dokładniej znaczeniu lasów dla Gdyni i jej 
historii. Wszystko w ramach wydarzenia pod 
nazwą „Drzewo – Drewno – Deska. O roli 
lasu w historii Gdyni”.

Dla miłośników spacerów oraz po-
znawania nieznanych zakątków Gdyni 
przygotowano dwie ciekawe wyprawy. 17 
września o godz. 9.00 wybierzemy się 
do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Podczas spaceru powędrujemy granią w 
„gdyńskich górach” z widokiem na Pradolinę 
Kaszubską. Odwiedzimy dolinę Cisowskiej 

Strugi, gdzie odkryjemy najdawniejsze śla-
dy lodowca i najdawniejszą historię miasta 
wchodząc do „krainy Muminków”. Dowiemy 
się, jak dawniej znakowano główne leśne 
dukty i orientowano się w terenie. Odkry-
jemy tajemnice II wojny światowej, które 
skrywa Trójmiejski Park Krajobrazowy. Po 
wędrówce odpoczniemy i podzielimy się 
wspomnieniami związanymi z gdyńskimi 
lasami przy ognisku wśród roślin z różnych 
zakątków świata, które zgromadzono w Le-
śnym Ogrodzie Botanicznym w Marszewie. 
Co ważne wędrówka połączy przyjemne z 
pożytecznym. Podczas spaceru wspólnie 
posprzątamy nasz gdyński las.

Z kolei 21 września Muzeum Miasta 
zaprosi seniorów do gastronomicznego spa-
ceru w ramach Klubu Dobrego Towarzystwa. 
Jego uczestnicy wybiorą się w poszukiwanie 
gdyńskiej historii smaku i smakoszy.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.muzeumgdynia.pl.

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza w 
dniach 17-18 września na Gdyński 24-go-
dzinny Marszobieg „Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi” Sztafeta Pokoleń.

Zapisy elektroniczne: https://tinyurl.com/
KrokZaKrokiem1. Szczegóły na www.przy-

tulny-domek.pl i FB Przytulny Domek. 
Kontakt: Justyna Sudzik, tel. 885 280 

333 lub Justyna Januka, tel. 501 769 915.
Wydarzenie patronatem objął prezydent 

Wojciech Szczurek.

Sztafeta Pokoleń


